
 
 

www.fedecolgim.co - NIT 860535259-7 

Transversal 21 Bis # 60 - 35 (Telefax): 2326289. Bogotá D.C. - Colombia. E-mail: juanmedinapresidente@hotmail.com o 
fedecolg@hotmail.com 

Visite nuestra página web: www.fedecolgim.co 
 

1 

R E S O L U C I O N    Nº 068 
(17 de septiembre de 2018) 

 
Por medio de la cual se designa la Selección Colombia en las categorías AC2, AC3, AC4 y 
Juvenil en la modalidad de Gimnasia Artística para participar en el “CAMPEONATO 
SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA ARTÍSTICA”, en la 
ciudad de Lima - Perú del 16 al 22 de octubre de 2018. 
 
El Presidente de la Federación Colombiana de Gimnasia en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, y  

C O N S I D E R A N D O: 
 

a). Que mediante el Campeonato sudamericano de Niveles USAG de Gimnasia Artística que se 
realizó durante los días 12 al 15 de julio del 2018 en la ciudad de Cali y del Campeonato 
Nacional Grupos de Edades y Juvenil de Gimnasia Artística que se realizó en los días 3 al 5 de 
agosto del 2018 en la ciudad de Cali, se definieron las selecciones nacionales de Gimnasia 
Artística al “CAMPEONATO SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE 
GIMNASIA ARTÍSTICA”, en la ciudad de Lima - Perú del 16 al 22 de octubre de 2018. 
 
b). Durante el chequeo selectivo de Gimnasia Artística Femenina que se realizó el día 7 de 
septiembre de 2018 en la ciudad de Medellín, se definieron los 2 cupos (AC3 y Juvenil), 
quienes participarán en el “CAMPEONATO SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y 
JUVENIL DE GIMNASIA ARTÍSTICA”, en la ciudad de Lima - Perú del 16 al 22 de octubre de 
2018. 
 
c). Que La Federación Colombiana de Gimnasia debe promover la preparación de los 
gimnastas federados en las diversas competencias internacionales. 
 
d). Que es deber del Comité Ejecutivo de la FEDECOLGIM, organizar, dirigir y controlar las 
manifestaciones deportivas nacionales e internacionales. 
 

R E S U E L V E: 
 
ARTICULO PRIMERO. - Designar a la Selección Colombia en las categorías AC2, AC3, AC4 y 
Juvenil en la modalidad de Gimnasia Artística para participar en el “CAMPEONATO 
SUDAMERICANO GRUPOS DE EDADES Y JUVENIL DE GIMNASIA ARTÍSTICA”, en la 
ciudad de Lima - Perú del 16 al 22 de octubre de 2018. 
 

Nº  NOMBRES Y APELLIDOS CATEGORIA CARGO FECHAY CIUDAD DE SALIDA 

1.  DANIELA LUCIA HERNANDEZ AC2 GAF DEPORTISTA Bogotá, 16 de octubre de 2018 
2.  SOFIA MARIN AC2 GAF DEPORTISTA Bogotá, 16 de octubre de 2018 

3.  JADE PIÑEROS AC2 GAF DEPORTISTA Medellín, 16 de octubre de 2018 

4.  JIMENA ALZATE AC2 GAF DEPORTISTA Medellín, 16 de octubre de 2018 

5.  KEYNHER CAMILO VERA AC2 GAM DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

6.  DILAN ROJAS AC2 GAM DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

7.  MARIA JOSE RODRIGUEZ AC3 GAF DEPORTISTA Bogotá, 16 de octubre de 2018 

8.  KAREN MICHELL CUBILLOS AC3 GAF DEPORTISTA Bogotá, 16 de octubre de 2018 

9.  ANGIE PAOLA GARCIA AC3 GAF DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

10.  DAIRA LAMADRID PEÑUELA AC3 GAF DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

11.  ANGEL BARAJAS VIVAS AC3 GAM DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

12.  YAN DAIRON ZABALA AC3 GAM DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

13.  JHORDAN ESTIVEN CASTRO AC3 GAM DEPORTISTA Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

14.  NICOLAS VERGARA AC3 GAM DEPORTISTA Bogotá, 16 de octubre de 2018 

15.  JULIANA OCHOA HENAO AC4 GAF DEPORTISTA Medellín, 17 de octubre de 2018 

mailto:juanmedinapresidente@hotmail.com
mailto:fedecolgim@hotmail.com


 
 

www.fedecolgim.co - NIT 860535259-7 

Transversal 21 Bis # 60 - 35 (Telefax): 2326289. Bogotá D.C. - Colombia. E-mail: juanmedinapresidente@hotmail.com o 
fedecolg@hotmail.com 

Visite nuestra página web: www.fedecolgim.co 
 

2 

16.  LAURA SOFIA MARTINEZ CAMINO AC4 GAF DEPORTISTA Bogotá, 17 de octubre de 2018 

17.  LUNA GARCIA AC4 GAF DEPORTISTA Ibagué, 17 de octubre de 2018 

18.  LAURA JULIANA CANO MOSQUERA AC4 GAF DEPORTISTA Armenia, 17 de octubre de 2018 

19.  DAVID MATEO DUARTE AC4 GAM DEPORTISTA Bogotá, 17 de octubre de 2018 

20.  SANTIAGO GALLO GONZALEZ AC 4 GAM DEPORTISTA Manizales, 17 de octubre de 2018 

21.  JUAN LARRAHONDO MONTAÑO AC4 GAM DEPORTISTA Cali, 17 de octubre de 2018 

22.  FERLEY VARGAS AC4 GAM DEPORTISTA Neiva, 17 de octubre de 2018 
23.  MARIA JOSE VILLEGAS JUVENIL DEPORTISTA Medellín, 17 de octubre de 2018 

24.  PAULA SOFIA AREVALO JUVENIL DEPORTISTA Medellín, 17 de octubre de 2018 

25.  JUANA VALERIA PRIETO GOMEZ JUVENIL DEPORTISTA Bogotá, 17 de octubre de 2018 

26.  JEFFERSON MEDINA ARIAS JUVENIL DEPORTISTA Cúcuta, 17 de octubre de 2018 

27.  SERGIO VARGAS RINCON JUVENIL DEPORTISTA Bogotá, 17 de octubre de 2018 

28.  CRISTIAN HENAO SEDANO JUVENIL DEPOSTISTA Medellín, 17 de octubre de 2018 
29.  ADRIANA ANGEL CALIXTO  ENTRENADOR Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

30.  LAISY FONSECA RAMIREZ  ENTRENADOR Medellín, 16 de octubre de 2018 

31.  RICARDO NOVACK BUSTAMANTE  ENTRENADOR Bogotá, 16 de octubre de 2018 

32.  DEIVY CASTELLANOS GARCIA  ENTRENADOR Manizales, 17 de octubre de 2018 

33.  JUAN MANUEL HERNANDEZ ROMERO  ENTRENADOR Bogotá, 17 de octubre de 2018 

34.  EDUARDO NUÑEZ MORALES  ENTRENADOR Ibagué, 17 de octubre de 2018 
35.  NATALY QUINTERO OROZCO  ENTRENADOR Armenia, 17 de octubre de 2018 

36.  JOHN MARIO SIACHOQUE MORALES  ENTRENADOR Bogotá, 17 de octubre de 2018 
37.  DENNIS BELTRAN CASTELLANOS  ENTRENADOR Cúcuta, 16 de octubre de 2018 

38.  CHRISTIAN VALBUENA SUAREZ  ENTRENADOR Bogotá, 17 de octubre de 2018 
39.  WILLIAM CASTELLANOS GARCIA  ENTRENADOR Medellín, 17 de octubre de 2018 

40.  MILLER ROJAS VARGAS  ENTRENADOR Neiva, 17 de octubre de 2018 

41.  JOHN ALEXANDER CARVAJAL VIANA  JUEZ Armenia , 17 de octubre de 2018 

42.  CARLOS PARRA IBARRA  JUEZ Ibagué, 17 de octubre de 2018 

43.  MABEL MORENO GAMBOA  JUEZ Bogotá, 17 de octubre de 2018 

44.  DIANA CATALINA BERNAL GRANADOS  JUEZ Panamá, 17 de octubre de 2018 

45.  DIANA CATALINA AGUIRRE CHAPARRO  JUEZ Bogotá, 17 de octubre de 2018 
46.  JAVIER ALFONSO RINCON LIZARAZO  DELEGADO Bogotá, 17 de octubre de 2018 

 
 
ARTICULO SEGUNDO. – Será solicitado el aval al Comité Olímpico Colombiano 
 
ARTICULO TERCERO. - La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
JUAN NAVOR MEDINA LOPEZ     SAMIR PORTILLO DIAZ 
Presidente         Secretario 
 

mailto:juanmedinapresidente@hotmail.com
mailto:fedecolgim@hotmail.com

